
Organigrama 

 

                   PATRONATO 
Pedro Badía Alcalá, Margarita Barañano Cid, Antonio Pedro Baylos Grau, 

Elena Blasco Martín, Carlos Bravo Fernández, María Engracia Cardeñosa 

Peñas, Belén Cardona Rubert, Bruno Estrada López, Cristina Faciaben 

Lacorte, José Luis Gil González, María Victoria Gómez García, Ramón 

Górriz Vitalla, Javier Jiménez Martín, Pedro José Linares Rodríguez, Ana 

Martínez López, José María Martínez López, Montserrat Mir Roca, Isabel 

Rodero Fernández, Mariano Sanz Lubeiro y Paloma Vázquez Laserna. 

Presidente:  Ramón Górriz Vitalla 

Tesorera:     María Engracia Cardeñosa Peñas 

Secretario:   José Babiano Mora 

Gerente:       José Luis González Suárez 

 

 

 

COMITÉ DE DIRECCIÓN 

Ramón Górriz Vitalla  

María E. Cardeñosa Peñas 

José Luis González Suárez 

José Babiano Mora 

Eva Antón Fernández 

Antonio P. Baylos Grau 

Bruno Estrada López 

Ana Fernández Asperilla 

Félix Ovejero Torres 

Fernando Rocha Sánchez 

 

 

CONSEJO COORDINADOR 

Pedro Badía Alcalá 

Máximo Blanco Muñoz 

María Victoria Gómez García 

Javier Jiménez Martín 

Ana Martínez López 

Ángeles Rodríguez Bonillo 

Paloma Vázquez Laserna 

  

ÁREAS Y CENTROS 

 

Centro de Documentación de las Migraciones 

Directora: Ana Isabel Fernández Asperilla 

Archivo de Historia del Trabajo 

Director:  José Babiano Mora 

Estudios y Proyectos 

Director: Fernando Rocha Sánchez 

Biblioteca 

Responsable:  Mª del Coro Lomas Lara 

Administración y Finanzas 

Responsable:  José Luis González Suárez 

Centro Inst. Paz y Solidaridad Serafín Aliaga 

Director:  Félix Ovejero Torres  

Centro de Estudios de Servicios a la Ciudadanía 

Director:  Javier Jiménez Martín 

Democratización de la Economía y Desarrollo 

Productivo 

Director:  Bruno Estrada López 

Derecho del Trabajo 

Director:  Antonio P. Baylos Grau 

Centro 8 de Marzo 

Directora:  Eva Antón Fernández 

Investigaciones Educativas y Sindicales 

Director:  Pedro Badía Alcalá 

Centro Inst. de Estudios e Investigaciones 

Sociales de la Industria 

Director:  Máximo Blanco Muñoz 

Centro Inst. de Estudios del Hábitat 
Director:  Vicente Sánchez Jiménez 


